
Студиска програма предлагач на 

предметот
Наставна програма Наставник

Агроекономика Статистика
Проф. д-р Драган Ѓошевски

Доц. д-р Ана Симоновска

Анимална биотехнологија Статистика во биотехнологија
Проф. д-р Сретен  Андонов

Проф. д-р Мирјана Јанкуловска (замена)

Анализа на податоци во екологијата Доц. д-р Александра Цветковска-Ѓорѓиевска

Габите на Македонија
Проф. д-р Митко Караделев

Доц. д-р Катерина Русевска

Генетски мутации кај вродени и наследни болести
Проф. д-р Мирјана Кочова

Доц. д-р Елена Шукарова

Екологија на тревести екосистеми Проф. д-р Славчо Христовски

Екологија на шумски екосистеми Проф. д-р Славчо Христовски

Екотоксикологија
Проф. д-р Сузана Диневска –Ќовкаровска

Проф д-р Биљана Миова

Експериментален протокол: работа со анимални моделиво 

биомедицински истражувања
Проф. д-р Јасмина Димитрова - Шумковска

Метаболички инженеринг на растенија

Проф. д-р Соња Гаџовска Симиќ

Проф. д-р Ленка Цветановска

Доц. д-р Оливер Тушевски

Микробна физиологија Проф. д-р Наталија Атанасова-Панчевска

Молекуларна генетика и геномика Проф. д-р Сашо Панов

Молекуларна дијагностика со новите секвенционирачки 

технологии
Проф. д-р Дијана Плашевска

Молекуларна и интегративна физиологија
Проф. д-р Сузана Диневска –Ќовкаровска

Доц д-р Биљана Миова

Одбрани поглавја од микроанатомија
Проф. д-р Милица Ристовска

Доц. д-р Катерина Ребок

Одбрани поглавја од цитогенетика Проф. д-р  Гордана Димеска

Основи на таксаномија на васкуларни растенија

Акад. д-р Владо Матевски

Проф. д-р Митко Костадиновски

Доц. д-р Рената Ќуштеревска

Палеолимнологија Проф. д-р Светислав Крстиќ

Паразитологија Проф. д-р Стое Смиљков

Примена на микроорганизми во третманот на отпадни води Проф. д-р Џоко Кунгуловски

Урбани екосистеми Проф. д-р Дана Прелиќ

Физиологија и биофизика на јонски канали

Проф. д-р Ицко К. Ѓоргоски

Проф. д-р Митко Младенов

Доц. д-р Никола Хаџи-Петрушев

Физиологија на инфламаторните процеси

Проф. д-р Ицко К. Ѓоргоски

Проф. д-р Митко Младенов

Доц. д-р Никола Хаџи-Петрушев

Форензичка ентомологија Доц. д-р Валентина Славевска Стаменковиќ

Форензичка физиологија-хематологија

Проф. д-р Ицко К. Ѓоргоски

Проф. д-р Митко Младенов

Доц. д-р Никола Хаџи-Петрушев

Ветеринарна медицина Употреба на животните во научноистражувачки цели Проф. д-р Влатко Илиески

Избрани проблеми од микроекономијата и 

макроекономијата

Академик д-р Таки Фити

Проф. д-р Владимир Филиповски

Проф. д-р Предраг Трпески

Претприемништво и иновации
Академик д-р Таки Фити

Проф. д-р Зоран Јаневски  

Демократија во услови на глобализација
Дизајнирање и спроведување на научноистражувачки 

проект - практична работа 

Проф. д-р Петар Атанасов

Вонр. проф. д-р Анета Цекиќ

Демографија 

Aкадемска 2021/22 година

Студентите го избираат наставниот предмет во конултација со менторот

УНИВЕРЗИТЕТСКА ЛИСТА НА СЛОБОДНИ ПРЕДМЕТИ

Биологија
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Академско пишување и објавување 

Проф. д-р Владимир Трајковски

Проф.д-р Наташа Ангелоска-Галевска

Проф. д-р Зора Јачова

Квантитативни и квалитативни методи на истражување во 

дефектологијата  

Проф.д-р Наташа Ангелоска-Галевска

Проф. д-р Зора Јачова

Проф. д-р Владимир Трајковски 

Квантитативни методи на економска анализа
Проф. д-р Билјана Ангелова

Проф. д-р Александар Стојков

Претприемништво и иновации

Академик Таки Фити

Проф. д-р Зоран Јаневски

Проф. д-р Стојан Дебарлиев

Економетрија Проф д-р Весна Буцевска

Операциони истражувања

Проф.д-р Сашо Арсов

Доц. д-р Виолета Цветкоска

Проф д-р Благородна Тодосиоска

Статистичка анализа
Проф. д-р Драган Тевдовски

Доц. д-р Марија Трпкова - Несторовска

Бизнис анализа на научноистражувачки проекти
Проф. д-р Вангел Фуштиќ

Проф. д-р Атанас Илиев

Статистичка анализа на податоци Проф. д-р Анета Бучковска

Заштита на растенијата (фитомедицина) Статистика во биотехнологија Проф. д-р Мирјана Јанкуловска 

МАТЛАБ со примена во инженерски анализи Вон. проф. Д-р Игор Ѓорѓиев

Напредни програмски околини за ефективна инженерска 

едукација и истражување

Проф. д-р Зоран Ракиќевиќ

Вон. проф. д-р Игор Ѓорѓиев

Основи на земјотресно инженерство и инженерска 

сеизмологија

Проф. д-р Голубка Н. Цветановска

Проф. д-р Драги Дојчиновски

Доц. д-р Горан Јекиќ

Доц. д-р Марта Стојмановска

Планирање и управување со проекти
Доц. д-р Радмила Шалиќ

Вон. проф. д-р Кемал Едип

Прибирање, процесирање и интерпретација на 

експериментални податоци

Проф. д-р Лидија Крстевска

Проф. Д-р Зоран Ракиќевиќ

Современи компјутерски алатки од областа на анализата на 

конструкциите и континуумите

Проф. д-р Виктор Христовски

Проф. д-р Роберта Апостолска

Проф. д-р Виолета Мирчевска

Проф. д-р Влатко Шешов

Квантитативни методи во деловното одлучување Проф. д-р Ванчо Донев

Менаџмент на иновациски развој преку животен циклус на 

производи
Проф. д-р Валентина Гечевска

Пишување научноистражувачки труд
Проф. д-р Смиле Марковски

Проф. д-р Марјан Гушев

Раководење со научноистражувачки проекти Проф. д-р Маргита Кон-Поповска 

Статистички методи во истражување
Проф. д-р Жанета Попеска

Вон. проф. д-р Марија Михова

Јавно здравство Информатика и статистика во јавното здравство

Проф. д-р Драган Даниловски

Проф.д-р Кристин Васиелвска

Проф. д-р Билјана Таушанова

Проф. д-р Весна Велиќ Стефановска

Проф. д-р Розалинда Исјановска

Проф. д-р Бети Зафирова Ивановска
Квалитет и безбедност на земјоделски 

производи
Статистика во биотехнологија

Проф. д-р Сретен  Андонов

Проф. д-р Мирјана Јанкуловска

Кинезиологија 
Примена на апликативен софтвер за статистичка обработка 

на податоци во Кинезиологијата
Проф. д-р Вујица Живковиќ

Пишување научноистражувачки труд 
Проф. д-р Смиле Марковски

Проф. д-р Марјан Гушев

Раководење со научноистражувачки проекти Проф. д-р Маргита Кон-Поповска 

Академско пишување Проф. д-р Лорета Георгиевска-Јаковлева 

Заштита и афирмација на културното наследство 
Проф. д-р Илија Велев

Проф. д-р Маја Јакимовска-Тошиќ 

Земјотресно инженерство

Индустриско инженерство и менаџмент

Информатика

Компјутерски науки и инженерство

Културолошки студии

Дефектологија 

Економски науки

Економски науки

Демографија 

Електротехника и информациски 

технологии
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Наставна програма Наставник

Ергономија
Проф. д-р Јасмина Чалоска

Проф. д-р Софија Сидоренко   

Инженерство на системите Проф. д-р Милан Ќосевски  

Компјутерско потпомогнато eкспериментирање (CAX) со 

нумерички и физички модели на инженерски процеси 

Проф. д-р Александар Ношпал

Проф. д-р Валентино Стојковски  

Проф. д-р Ристо Филкоски

Вон. проф. д-р Ана Лазаревска

Менаџмент на одржлив развој
Проф. д-р Атанас Кочов

Проф. д-р Радмил Поленаковиќ

Мерења и експериментални испитувања
Проф. д-р Милан Ќосевски

Проф. д-р Дарко Данев  

Одржлив развој и корпоративно општествена одговорност  Вон. проф. д-р Ана Лазаревска

Медицинска информатика со статистика

Проф. д-р Весна Велиќ Стефановска

Проф. д-р Драган Даниловски

Проф. д-р Билјана Таушанова

Проф. д-р Розалинда Исјановска

Проф. д-р Бети Зафирова Ивановска

Пишување и презентација на научен труд
Проф. д-р Горан Кондов

Проф. д-р Добрила Тосовска-Лазарова

Методи за анализа на конфликти и студии на случај

Проф.д-р Лидија Георгиева

Проф.д-р Mikael Baaz

Проф.д-р Michael Schulz

Методи и подготовка на истражување
Проф.д-р Аница Драговиќ

Проф.д-р Isabell Schierenbeck

Перспективи и теории за разрешување на конфликти

Проф.д-р Лидија Георгиева

Проф.д-р Mikael Baaz

Проф.д-р Michael Schulz

Процена на влијанието на интервенциите

Проф.д-р Лидија Георгиева

Проф.д-р IsabellSchierenbeck

Проф.д-р Michael Schulz
Менаџмент на природни ресурси и 

заштита животна средина во 

земјоделството 

Статистика во биотехнологија Проф. д-р Мирјана Јанкуловска 

Метрологија 
Контрола и обезбедување на квалитет во 

експерименталните истражувања
Проф. д-р Маргарита Гиновска

Музичка интерпретација и композиција

Музички науки 
Академско пишување Проф. д-р Викторија Коларовска - Гмирја 

Наука за јазик Граматикализација и јазична промена Проф. д-р Елени Бужаровска

Економетриски модели Проф. д-р Весна Буцевска

Квантитативни методи на економска анализа Проф. д-р Александар Стојков

Операциони истражувања
Проф. д-р Благородна Тодосиоска

Доц. д-р Виолета Цветкоска

Претприемништво и иновации

Академик д-р Таки Фити

Проф. д-р Зоран Јаневски

Проф. д-р Стојан Дебарлиев

Проф. д-р Весна Забијакин-Чатлеска

Статистика за бизнис и економија Проф. д-р Калина Треневска-Благоева

Педагогија Статистичка анализа на податоци Проф. д-р Наташа Ангелоска-Галевска

Дипломатско и конзуларно право Проф. д-р Татјана Петрушевска

Заедничка надворешна и безбедосна политика на 

Европската унија

Проф. д-р Татјана Петрушевска

Доц. д-р Јулија Брсакоска-Безеркоска

Малцински и други групни права Доц. д-р Елена Михајлова

Меѓународни организации Проф. д-р Татјана Петрушевска

Меѓународни политички односи Доц. д-р Јулија Брсакоска-Безеркоска

Меѓународно арбитражно право Проф. д-р Тони Дескоски

Меѓународно приватно право на интелектуална сопственост Проф. д-р Тони Дескоски

Право на внатрешен пазар на Европската унија
Проф. д-р Сашо Георгиевски

Доц. д-р Илина Ценевска

Право на Европска унија за заштита на животната средина
Проф. д-р Сашо Георгиевски

Доц. д-р Илина Ценевска

Право на слобода на изразување Доц. д-р Елена Михајлова

Психологија
Квалитативна и квантитативна анлиза на податоци во 

психологија  

Проф.д-р Билјана Блажевска-Стоилковска

Проф.д-р Николина Кениг 

Растителна биотехнологија Статистика во биотехнологија Проф. д-р Мирјана Јанкуловска 

Машинство

Медицина  

Меѓународни односи и менаџирање на 

конфликти

Безбедност, одбрана и мир 

Организациски науки и управување 

(менаџмент)

Правни науки 
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Социологија  
Статистичка анализа на податоците во социолошките 

истражувања 

Проф.д-р Аница Драговиќ

Проф.д-р Амалија Јовановиќ 

Социологија на организација Дизајнирање и спроведување на квалитативни истражувања 
Проф. д-р Петар Атанасов

Вон. проф. д-р Бојана Наумовска

Економетрија Проф. д-р Весна Буцевска

Избрани проблеми од микроекономијата и 

макроекономијата

Академик д-р Таки Фити

Проф. д-р Владимир Филиповски

Проф. д-р Предраг Трпески

Операциони истражувања 

Проф. д-р Благородна Тодосиоска

Проф. д-р Сашо Арсов

Доц. д-р Виолета Цветкоска

Претприемништво и иновации 

Академик д-р Таки Фити

Проф. д-р Зоран Јаневски

Проф. д-р Стојан Дебарлиев

Статистичка анализа   

Проф. д-р Славе Ристески

Проф. д-р Драган Тевдовски

Доц. д-р Марија Трпкова -Несторовска

Сценскоизведувачки уметности и

Аудиовизуелни уметности 
Драматургија на театарската и филмската уметност Проф. д-р Сашко Насев

Развој на нов производ 

Проф. д-р Мирјана Боцевска 

Проф. д-р Весна Рафајловска 

Проф. д-р  Донка Донева-Шапческа 

Проф. д-р  Ирина Младеновска 

Вон. проф. д-р  Елена Величкова 

Вон. проф. д-р  Елена Томовска

Анализа и компјутерско моделирање на органски молекули Проф. д-р  Весна Димова

Структура и особини на неоргански материјали
Проф. д-р  Слободан Богоевски

Проф. д-р  Емилија Фиданческа

Комплексна процесна контрола и управување со 

интегрирани процеси
Проф. д-р Кирил Лисичков  

Теолошки студии Академско пишување
Проф. д-р Ружица Цацаноска

Доц. д-р Весна Забијакии -Чатлеска

Биоинформатички основи за анализа на нуклеинска 

кислеини и протеини

Проф. д-р Дијана Плашеска

Проф. д-р Александар Димовски

Биостатистика  

 Проф. д-р Катерина Горачинова

Проф. д-р Анета Димитровска

Проф. д-р Руменка Петковска     

Физика Презентација на научни резултати Проф. д-р Оливер Зајков

Филозофија Создавање на научно дело
Проф. д-р Ана Димишковска

Проф. д-р Владимир Давчев

Математички науки и примени Извори на математички знаења Проф. д-р Ѓорѓи Маркоски

Статистичките методи за бизнис и 

економија

Фармација

Технологија
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